
DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE

REGISTRO GENERALE N.  426     del  27/08/2015

COPIA

n.  23     del  27/08/2015

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI CONTROLLO E SICUREZZA MANIFESTAZIONE "BORGO IN
FESTA" - SECUREVENT S.R.L.  - CODICE CIG Z8D15C8F3F

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 426 del 27/08/2015 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 con particolare riferimento all'art.11;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto  il  decreto  legislativo  n.  118/2011,  attuativo  della  legge  delega  in  materia  di  federalismo
fiscale n. 42/2009,  recante  “Disposizioni in materia  di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Richiamate:

- la  delibera del Consiglio Comunale n.  36 del 02/07/2015 con la  quale è stato approvato  il
Bilancio di previsione per l'anno 2015;

- la  delibera  di  Giunta  n.  135  del  23/07/2015  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione per gli anni 2015-2017 a favore dei Responsabili di servizio;

Considerato  che  con  delibera  giuntale  n.  99  del  10/06/2015,  l'Amministrazione  decideva  di
organizzare la sesta edizione dell'evento “Campli Borgo della Musica 2015” nel periodo dal 19 al  31
agosto 2015;

Premesso  che  tale  manifestazione  riscuote  notevole  successo  ed  ha  grande  risonanza,
determinando un afflusso considerevole di persone;

Considerato  che  in  occasione  di  alcuni  eventi  e  di  alcune  giornate  l'Amministrazione  ritiene
necessario  aumentare  i  servizi  di  sicurezza  e  controllo  delle  attività  di  intrattenimento  e  di
spettacolo, in particolare nei giorni 27-30-31 agosto 2015;

Visto  il  preventivo  della  società  Securevent  S.r.l.,  giusto  prot.  9945  del  25/08/2015,  pari  a  €
1.220,00 (IVA compresa) per il servizio di controllo e sicurezza nelle tre giornate sopra indicate;

Dato atto che,  ai  sensi delle vigenti  norme sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato  acquisito
tramite SmartCig il relativo codice CIG di seguito riportato Z8D15C8F3F;

Vista la comunicazione giusto prot. n. 10006 del 27/08/2015, con cui il  legale rappresentante della
predetta  società  ha  dichiarato  la  regolarità  della  propria  posizione  in  riferimento  agli  obblighi
contributivi  e  previdenziali  di  cui  al  D.M.  24.10.2007  (D.U.R.C.)  in  riferimento  alle  posizioni
I.N.P.S. ed I.N.A.I.L.;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato che il  principio della  competenza finanziaria  potenziata  di  cui  all'allegato  1  del  DPCM

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 426 del 27/08/2015 - Pagina 2 di 5



28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate,  attive e passive devono
essere  registrate  nelle  scritture  contabili  quando  l'obbligazione  è  perfezionata  (impegno),  con
imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza; 

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai  fini
di cui all'art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni;

2) Impegnare,  a  favore della  società  Securevent Srl,  con  sede  legale  in  via  Gaetano  Moreali  n.  15
41124 con P.IVA  03600520369;  la  somma  di  €  1.220,00  IVA  compresa  per  l'affidamento  del
servizio  di  sicurezza  e  controllo  delle  attività  di  intrattenimento  e  di  spettacolo  durante  la
manifestazione  “Campli  Borgo  della  Musica  2015”,  in  particolare  nei  giorni  27-30-31  agosto
2015;

3) di  impegnare,  ai  sensi  dell'articolo  183  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  dell'articolo  7  del  D.P.C.M.
28/12/2011, somma complessiva di € 1.220,00 nelle seguenti modalità:

Missione 11 Programm
a

01 Titolo 1 Macroag
g.

03

Cap./Art. 520/0 Descrizion
e

Rimborso  spese  per  utilizzo  personale  protezione
civile

SIOPE 1332 CIG Z8D15C8F3F CUP

Creditore Securevent Srl

Causale Servizio di sicurezza e controllo manifestazione “Campli Borgo della Musica”

4)  di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  1.220,00,  in  relazione  alla  esigibilità  della  obbligazione,
come segue:

Esercizi
o

PdC
finanziaio

Cap/art. Importo

2015 1.03.02.99.999 520/0 1.220,00 €

5) di accertare,  ai  sensi e per gli  effetti  di  cui all'articolo 9 del decreto legge n.  78/2009 (conv.   in
legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli  stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza
pagamento

Importo

2015 1.220,00 €

6) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto:
rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e
del fondo pluriennale vincolato;  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 426 del 27/08/2015 - Pagina 3 di 5



7) di trasmettere il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l'attestazione  della  copertura  finanziaria

della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 426 del 27/08/2015 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  ZANIERI STEFANO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 27/08/2015

27/08/2015

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1119

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 426 del 27/08/2015 - Pagina 5 di 5


